29.05.2023, SV

13. Osterreichisches Exom-Treffen — Steirische Toskana,

26.-28.06.2023

Programm

Montag, 26.06.23

Ab 14:00

14:30

14:30-15:15

15:15-16:00

16:15-17:00

17:00-17:45

17:45-18:30

18:30

20:30

Eintreffen, Kaffee und Kuchen im Spielsaal,
Schloss Seggau

BegriiRung

Elternschaftsnachweis Gber Trio-Exom-
Untersuchungen
Warehouse-GoldenHelix

Ungewohnliche Genotyp-Phanotyp
Korrelationen

T2T-Projekt

"Mutationen in demselben Gen: sporadische
Tumore vs. Entwicklungsstérungen"

Herausforderung der Auswertung und
Interpretation von mtDNA-Verdanderungen

Abendessen im Schloss Seggau

Fiihrung & Verkostung Weinkeller

Dienstag, 27.06.23

Sophie Bierbaumer (Graz)

Jasmin Blatterer (Graz)

Davor Lessel (Salzburg)

Ingrid Bader (TUbingen)

Maria Gerykova Bujalkova
(Wien)

Katharina Herzog (Innsbruck)

08:30-11:30 Prasentation und Diskussion der Ergebnisse der alle
geteilten Exom-Datensatze

13:00 Olmiihle Hartlieb - Kernéleierspeise + Fiihrung

14:30-19:30 Wanderung und Buschenschank




29.05.2023, SV

Mittwoch, 28.06.23

08:30-09:15 Fachvortrag HG Linz n.n (Linz)

09:15-10:15 What do recent advances in computer vision Peter Krawitz (Bonn)
mean for dysmorphology

10:15-11:00 Pranataldiagnostik mittels WES — Proben, alle
Qualitatsparameter, Indikationen,
Auswertestrategien

11:00 Terminplanung nichste Veranstaltung /
Organisatorisches

Veranstaltungsort:
Hotel Schloss Seggau

Seggauberg 1, A-8430 Leibnitz



