13. Österreichisches Exom-Treffen – Steirische Toskana, 26.-28.06.2023

Programm

Montag, 26.06.23

Ab 14:00	Eintreffen, Kaffee und Kuchen im Spielsaal, Schloss Seggau	
14:30	Begrüßung	
14:30-15:15	Elternschaftsnachweis über Trio-Exom- Untersuchungen	Sophie Bierbaumer (Graz)
	Warehouse-GoldenHelix	Jasmin Blatterer (Graz)
15:15-16:00	Ungewöhnliche Genotyp-Phänotyp Korrelationen	Davor Lessel (Salzburg)
16:15-17:00	T2T-Projekt	Ingrid Bader (Tübingen)
17:00-17:45	"Mutationen in demselben Gen: sporadische Tumore vs. Entwicklungsstörungen"	Maria Gerykova Bujalkova (Wien)
17:45-18:30	Herausforderung der Auswertung und Interpretation von mtDNA-Veränderungen	Katharina Herzog (Innsbruck)
18:30	Abendessen im Schloss Seggau	
20:30	Führung & Verkostung Weinkeller	

Dienstag, 27.06.23

08:30-11:30	Präsentation und Diskussion der Ergebnisse der geteilten Exom-Datensätze	alle
13:00	Ölmühle Hartlieb - Kernöleierspeise + Führung	
14:30-19:30	Wanderung und Buschenschank	

Mittwoch, 28.06.23

08:30-09:15	Fachvortrag HG Linz	n.n (Linz)
09:15-10:15	What do recent advances in computer vision mean for dysmorphology	Peter Krawitz (Bonn)
10:15-11:00	Pränataldiagnostik mittels WES – Proben, Qualitätsparameter, Indikationen, Auswertestrategien	alle
11:00	Terminplanung nächste Veranstaltung / Organisatorisches	

Veranstaltungsort:

Hotel Schloss Seggau

Seggauberg 1, A-8430 Leibnitz